２０２５年１１月１２日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモール京都五条

～留学生と学びを深める～

イオンモール京都五条
「京都外国語大学留学生とのインバウンド研修」開催

イオンモール京都五条（以下、「当モール」）では、「京都外国語大学留学生とのインバウンド研

修」を、下記の通り開催します。

本イベントは、当モール従業員のインバウンドに対応する接客力向上と、留学生が京都での活

動の場を広げていただくことを目的に、京都外国語大学で学ぶ留学生にお客さま役を演じていた

だくインバウンド研修を行います。当日は、株式会社エデュカーレの講師ご指導のもと、インバ

ウンドのお客さまが求められるサービスを留学生から学び、異文化に触れ、交流を深めます。

ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。

記

■「京都外国語大学留学生とのインバウンド研修」開催概要

・日 時：１１月１９日（水） １４：００～１６：３０

      第１回 １４：００～１５：００

      第２回 １５：３０～１６：３０

      ※第１回・第２回は同内容です。

・場 所：イオンモール京都五条 ３階イオンホール

・内 容：①留学生から普段の買い物での困りごとをヒアリング

     ②従業員と留学生でのロールプレイング接客を実施

     ③留学生よりロールプレイング後の感想を仰ぐ

     ④留学生への質疑応答

以上

【本件に関するメディアからの問い合わせ先】

イオンモール株式会社 イオンモール京都五条 担当：藤林・菱田 TEL：０７５-３２６-０６３０

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目

標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回

の取り組みが該当する開発目標は、右図の通りです。